
ARKISTOALAN AMMATTIYHDISTYS RY JÄSENKIRJE 1/2004

24.3.2004

Hyvä ammattiyhdistyksen jäsen,

Ajankohtaista Vuosikokous  pidetään  27.4.2004  klo  15.00  Kansallisarkistossa.   Kutsu  on
ohessa.

Pikkujoulujen  yhteydessä  5.12.  pidettiin  yhdistyksen  ylimääräinen  kokous.
Sääntömuutokset  hyväksyttiin  siinä  toisen  kerran.  Tämä  tarkoittaa  ennen
kaikkea sitä, että hallitus voi nyt hyväksyä vasta alaa opiskeleviakin jäseniksi. 

Yhdistyksen jäsenmäärä on kasvanut nopeasti viime aikoina ja kolmensadan
jäsenen raja todennäköisesti ylitetään tänä vuonna. Uusimman jäsenluettelon
mukaan  jäsenistöstä  49,8  %  työskentelee  valtionhallinnossa  (23,5  %
arkistolaitoksessa), yksityissektorilla 23,2 % (luku sisältää valtionapua saavat
yksityisarkistot),  kunnissa 15,2 % ja seurakunnissa 1,4  %. Loppujen tiedot
puuttuvat tai he eivät ole työelämässä. 

Nimikehanke päätetty
Syksyllä järjestetyn kyselyn tulokset on laskettu. Postituslistalla olevat jäsenet
saivat  yhteenvedon  niistä  jo  joulukuussa.  Kyselyssä  kysyttiin  jäsenistön
koulutustaustaa  ja  suhtautumista  akateemisille  alan  ammattilaisille
suunniteltuun  nimikkeeseen.  Vastauksia  tuli  kaikkiaan  71  kpl  ja
vastausprosentti oli noin 25 %. 

Nimike 

29 % vastaajista ilmoitti, ettei kannata mitään esitetyistä vaihtoehdoista. Alle
kolmannes  (27  %)  vastusti  ajatusta.  Esitettyjen  vaihtoehtojen  kannatus  oli
seuraava:

- arkenomi       1.4 % - ARHA            19.8 %
- arkisti             4.2 % - dokumentaarikko   8.5 %
- arkivisti          9.7 % - dokumentaristi      4.2 %

Koulutus

85  %  vastaajista  ilmoitti  peruskoulutuksekseen  ylemmän
korkeakoulututkinnon.  Lisensiaatteja  tai  tohtoreita  on  jäsenistöstä  kolme
prosenttia.  Alemman  korkeakoulututkinnon  suorittaneet  muodostivat  11  %
vastaajista. Ilmoitettu arkistoalan koulutus oli seuraava:

- Arkistonhoitotutkinto              66 %
- Ylempi arkistotutkinto             17 %
- Asiakirjahallinnon koulutusohjelma 17 %

Vähintään arkistonhoitotutkinto olisi siis tämän mukaan 83 %:lla jäsenistä ja
ylemmätkin  tutkinnot  olisivat  melko  yleisiä.  Sekä  Turun  yliopiston
täydennyskoulutuskeskuksen  asiakirjahallinnon  koulutusohjelman  että
arkistonhoitotutkinnon  oli  läpäissyt  11  %  vastaajista.  Turun  koulutus  ja
ylempi  arkistotutkinto  oli  neljällä  prosentilla.  Suurin  piirtein  sama  määrä
ilmoitti olevansa suorittamassa näitä kahta.



Informaatiotutkimuksen opintoja Tampereen yliopistossa oli takanaan neljällä
prosentilla  vastaajista.  Suoritettujen  opintojen  määrää  ei  kysytty.   Noin
kuudella prosentilla oli alan koulutuksena vain arkistotoimen peruskurssi tai
jotain  muita  kuin  edellä  mainittuja  opintoja.  Koulutetuimmat  saattavat
kuitenkin olla muita aktiivisempia ja innokkaampia  vastaamaan, mikä ehkä
vääristää tulosta. 

Vaatimukset

Nimikkeen saamiselle  halutuissa vähimmäisvaatimuksissa (jos alan opinnot
eivät  sisälly  korkeakouluopintoihin  Tampereen  yliopiston
informaatiotutkimuksen  laitoksella)  oli  tasaista  hajontaa.  Vastaukset
jakaantuivat näin

21 % vähintään alempi korkeakoulututkinto ja arkistonhoitotutkinto 
30 % vähintään ylempi korkeakoulututkinto ja arkistonhoitotutkinto 
21 % vähintään ylempi korkeakoulututkinto ja joko 

ylempi  arkistonhoitotutkinto  tai  asiakirjahallinnon
koulutusohjelma 
22 % ei vastausta                              

Vain  arkistonhoitotutkintoa  ylioppilaspohjalla  kannatti
vähimmäisvaatimukseksi alle viisi prosenttia vastaajista ja asiakirjahallinnon
koulutusohjelmaa ilman korkeakoulututkintoa yksi henkilö.

Lopputulos

Kaksi  kolmasosaa  olisi  ollut  valmis  kannattamaan  hanketta,  jos  vain  olisi
löydetty  sopiva  nimike.  Yhtään  laajasti  kannatettua  ei  nyt  ollut.  Yhden
vastaajan  kommentti  ehkä  tiivistää  tuntoja:  "mielestäni  ajatus  omasta
nimikkeestä on hyvä, mutta mikään ehdotetuista ei tunnu oikein hyvältä. En
kuitenkaan itsekään keksi parempaa."

Viime kokouksessa hallitus päätti,  ettei  hanketta enää jatketa,  koska ei  ole
mahdollisuutta  tehdä  esitystä,  joka  voisi  saada  enemmistön  kannatuksen.
Vaikka asia näin jäi ainakin tällä haavaa kesken, on hyvä että se selvitettiin
niin pitkälle kuin nyt oli mahdollista mennä. 

Tukea työkyvyn ylläpitämiseen

Vielä  muistutus  jo  pitkään  jatkuneesta  käytännöstä:  ammattiyhdistys  tukee
jäsenten osallistumista AKAVAn ja AEK:n työkykyä ylläpitävään toimintaan
100  eurolla/henkilö.  Lisätietoja  saa  esimerkiksi  puheenjohtajalta  (Pekka
Henttonen,   p.  09  –  181  26502)  ja  muilta  hallituksen  jäseniltä.  Muut
yhteystiedot ovat kotisivulla, www.aek.fi

Hyvää kevättä!

Hallitus


